
BOE núm. 42 Viernes 18 febrero 2005 1333

b) Descripción del objeto: Contratación de la ges-
tión del servicio de limpieza.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario oficial de las Comunida-
des Europeas: 10-09-2004, Boletín Oficial del Estado:
01-10-2004, Diario oficial de Castilla-La Mancha:
17-09-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 8.020.744.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 diciembre 2004.
b) Contratista: Eurolimp, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.615.456,83.

Ciudad Real, 24 de enero de 2005.–El Director Geren-
te, Jesús Fernández Sanz. 

 5.113/05. Resolución de la Dirección del Complejo 
Hospitalario de Ciudad Real, Servicio de Salud 
de Castilla-La Mancha, por la que se hace públi-
ca la adjudicación del C. A. 2004-0-7 para la ad-
quisición de marcapasos cardíacos permanentes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Complejo Hospitalario de Ciudad Real.
b) Dependencia que tramita el expediente: Suministros.
c) Número de expediente: C. A. 2004-0-7.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de marcapa-

sos cardíacos permanentes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas, 20 de agosto de 2004.

Boletín Oficial del Estado, n.º 215, de fecha 6 de sep-
tiembre de 2004.

Diario Oficial de Castilla-La Mancha, n.º 161, de 2 de 
septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.123.467.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Varios.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.102.347 euros.

Medtronic Ibérica, S. A.: 913.802 euros.
Vitatrón Médical España, S. A.: 109.516 euros.
Guidant, S. A.: 79.029 euros.

Ciudad Real, 20 de enero de 2005.–El Director Gerente, 
Jesús Fernández Sanz. 

 5.231/05. Corrección de errores a la Resolución 
de 11 de enero de 2005, de la Dirección General 
de Gestión Económica e Infraestructuras del 
Servicio de Salud de Castilla-La Mancha, por la 
que se anuncia licitación por concurso, procedi-
miento abierto, para la contratación de las obras 
de reforma y ampliación del Hospital de Hellín 
(Albacete).

Advertido error en el expediente DGEI/103/04 para la 
contratación de las obras de reforma y ampliación del 

Hospital de Hellín (Albacete), se procede a la subsana-
ción en los siguientes términos:

Punto 6 obtención de documentación e información, 
apartado f), fecha límite de obtención de documentos e 
información.

Donde dice: «20 de enero de 2005».
Debe decir: «07 de marzo de 2005».
Punto 8 presentación de las ofertas o de las solicitudes 

de participación, apartado a), fecha límite de presenta-
ción.

Donde dice: «20 de enero de 2005».
Debe decir: «07 de marzo de 2005».

Toledo, 2 de febrero de 2005.–Javier Alonso Cogollu-
do. Director General de Gestión Económica e 
Infraestructuras. 

 5.232/05. Corrección de errores a la Resolución 
de 11 de enero de 2005, de la Dirección General 
de Gestión Económica e Infraestructuras del 
Servicio de Salud de Castilla-La Mancha, por la 
que se anuncia licitación por concurso, procedi-
miento abierto, para la contratación de control de 
calidad de las obras de reforma y ampliación del 
Hospital de Hellín (Albacete).

Advertido error en el expediente DGEI/110/04 para la 
contratación de control de calidad de las obras de refor-
ma y ampliación del Hospital de Hellín (Albacete), se 
procede a la subsanación en los siguientes términos:

Punto 6 obtención de documentación e información, 
apartado f), fecha límite de obtención de documentos e 
información.

Donde dice: «20 de enero de 2005».
Debe decir: «07 de marzo de 2005».
Punto 8 presentación de las ofertas o de las solicitudes 

de participación, apartado a), fecha límite de presenta-
ción.

Donde dice: «20 de enero de 2005».
Debe decir: «07 de marzo de 2005».

Toledo, 2 de febrero de 2005.–Javier Alonso Cogollu-
do. Director General de Gestión Económica e 
Infraestructuras. 

 5.448/05. Resolución del Director Gerente de Aten-
ción Primaria de Toledo por la que se adjudica la 
contratación del servicio de limpieza de edificios 
y lavado, secado, planchado y repasado de ropa 
para los Centros de Salud de la Gerencia de Aten-
ción Primaria de Toledo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Salud de Castilla-La 
Mancha.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
de Atención Primaria. Área de Toledo.

c) Número de expediente: 1/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 

edificios y lavado, secado, planchado y repasado de 
ropa.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE, 15 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.246.124,04 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de diciembre de 2004.

b) Contratista: Toledana de Limpiezas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.209.966,06 euros.

Toledo, 17 de enero de 2005.–El Director Gerente, 
Francisco Fernández Páez. 

 5.449/05. Resolucion del SESCAM-Hospital de He-
llín, sobre la adjudicación del C.A. 4/04, para la 
contratación del «Servicio de lavado, planchado, 
higienización, y transporte de ropa».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SESCAM-Hospital de Hellín.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

de Hellín (Sección de Suministros).
c) Número de expediente: C.A. 4/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de lavado, planchado, higienización y transporte de 
ropa.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publica-
ción del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 288, de fecha 
30-11-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 296.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31-01-2005.
b) Contratista: Caserla, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 292.300,00 € (para 24 

meses).

Hellín (Albacete), 3 de febrero de 2005.–Jorge Masía 
García, Director de Gestión y SS.GG. 

 5.476/05. Resolución de 1 de febrero de 2005, de la 
Consejería de Medio Ambiente, por la que se 
anuncia la licitación por el sistema de concurso, 
procedimiento abierto, para la contratación del 
seguro de accidentes derivados de las tareas de 
extinción de incendios forestales para el personal 
fijo, eventual y voluntario, adscrito al Plan de 
Emergencias por incendios forestales, en la Co-
munidad Autónoma de Castilla-La Mancha.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General del Medio Natural.
c) Número de expediente: S y C 6/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Resolución de 1 de febre-
ro de 2005, de la Consejería de Medio Ambiente, por la 
que se anuncia la licitación por el sistema de concurso, 
procedimiento abierto para la contratación del seguro de 
accidentes derivados de las tareas de extinción de incen-
dios forestales para el personal fijo, eventual y volunta-
rio, adscrito al Plan de Emergencias por incendios fores-
tales, en la Comunidad Autónoma de Castilla La 
Mancha.

b) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de 
Castilla-La Mancha.

c) Plazo de ejecución: Desde el 1 de junio de 2005 a 
31 de mayo de 2007 (24 meses).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.


